I reverendissimi consultori in massima convenivano col reverendissimo professore De Angelis, il quale avendo nel suo voto riportate le riposte negative date dalla santa sede alle surriferite domande, ed avendo considerata la difficoltà massima di stabilire una forma certa e comune, sotto la quale siensi da celebrare i sponsali, concludeva *nihil esse innovandum* su questa materia, e riteneva nascere l'impedimento di pubblica onestà da tutti i sponsali validi in qualunque forma sieno fatti. Al contrario il reverendissimo monsignor Giannelli, sia per i ricorsi dei vescovi; sia per le incertezze della prova giudiziaria, sia per la prassi seguita dalla sacra congregazione del Concilio, la quale esclude i sponsali qualora certamente non appariscano, sia infine

potius sedis apostolicae, quam ad futurum concilium spectant, exposit tamen infrascriptus sibi esse in votis, ut in praedicta praxi tollatur, saltem quoad valorem, necessitas multiplex eiusdem impedimenti vinculum in libello supplicis exprimensi, et sufficiat illud, quod gravius erit, impedimenti eiusdem vinculum exponere.

Ex una enim parte non videtur in se tanti faciendae supra dictae necessitatis, ut omni modo sit retinenda. Ex altera vero parte non solum maximas habet difficultates dictae multiplici-tatis inquisitio, sed et non dubitat infrascriptus, quin multa matrimonia ex eo capite nunc sint nulla et irrita. Quod enim, exempli gratia, ad consanguinitatem spectat, multiplici-tati vinculi inducendae sufficit, olim unam et tribus haece circumstan-tiis in nupturientium familia locum habuisse, nempe aut per-sonas inter se consanguineas prolem procreasse ex personis inter se consanguineis, aut aliquem habuisse prolem ex per-sona sibi consanguinea, aut aliquem prolem habuisse ex pluri-bus personis inter se consanguineis.

Utrum autem factum huiusmodi olim locum habuerit, difficillimae saepe est indagatio, memoria etiam saepe deleta est, et de eo nec partes nec parochus cogitare iam solent. Parochia vero, aliique de dispensationibus procurandis solliciti, magnam etiam hac in re difficultatem faciunt, quod de huiusmodi causis multiplici-tatis vinculi paucissimi tantum auctores accuratam tractationem habeant, et plerique obiter tantum et generatim, nec indicatis causis, multiplici-tatis vinculi mentionem faciant.

Quod si pro licitate saltem videatur retinenda eam exprimensi necessitas, alio modo provideri possent, exempli gratia per litteras declaratorias postea obtinendas, aliamve similem praescriptionem.